
Copia 

 

Comune di San Nazzaro Sesia 

                                     PROVINCIA DI  NOVARA 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Responsabile 
 

DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO 
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 49   del 13/11/2020  

 
 

 
OGGETTO: 

 

 

Rinnovo posta easy periodo 2020-2021. CIG 
Z9C2F3AB46           

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato il Decreto del Sindaco n.3 del 15.07.2020 con il quale viene incaricato il Dott. Piero Gaetano Vantaggiato, 
Vice Segretario Generale della Provincia di Vercelli, a svolgere le funzioni vicarie per il periodo 15.07.2020 – 
14.06.2021; 
Considerato che con medesimo atto viene conferita allo stesso la responsabilità dei seguenti servizi: 

- Affari Generali – Finanziario – Tecnico – Tributi ed i servizi in esso ricompresi; 
 
Richiamata la DCC n.6 del 27.04.2020 con la quale è stato approvato il DUP (Documento Unico di 

Programmazione); 
Richiamata la DCC n.7 del 27.04.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;  
 

 
Dato atto che il Comune deve avvalersi dell’ufficio postale per la spedizione di lettere e plichi che non possono essere 
trasmessi tramite la posta elettronica certificata e non certificata; 
 
Valutato pertanto di dover procedere ad affidamento diretto, considerato più adeguato alla fattispecie ed ai fini 
dell’economicità ed efficacia del procedimento, prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi e trattando 
direttamente con un unico interlocutore; 
 
Ritenuto quindi di avvalersi del servizio postale secondo il contratto che si allega alla presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Accertato che la presente determinazione è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alla procedura di 
cui all’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell’art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267. 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI APPROVARE il contratto delle poste italiane per “posta easy” secondo le modalità di cui all’allegato contratto che 
fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
DI IMPUTARE la presunta somma annuale pari € 1.500,00 derivante dall’adozione del presente atto per euro 500,00 
sul Bilancio di previsione 2020-2022 Esercizio 2020 e per euro 1.000,00 sul Bilancio di previsione 2020-2022 Esercizio 
2021 alla Voce 470 – Cap.602 – Art.99 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
DI PROVVEDERE ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra anche ai sensi di quanto previsto dall’art. 183 del 
D.Lgs n. 267/2000; 
 
DI PROCEDERE in merito al disposto di cui all’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: DOTT. PIERO GAETANO 

VANTAGGIATO 
 

 

 

 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE  
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa alla Voce 470 – Cap-602 – Art.99 del Bilancio di previsione. 
 

Il Responsabile 
del Servizio Finanziario 

F.to: DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO 
 

 

 
La sottoscritta DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO, Responsabile del Settore 

ATTESTA 
che la presente determinazione: 

 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to: DOTT. PIERO GAETANO 

VANTAGGIATO 
 

____________________ 
 

 
 
Registro Pubblicazioni n.       
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 21-dic-2020 al 05-gen-2021 come prescritto dall’art. 

124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                       IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to:  Perri Sara 

___________________________ 
 

 


